ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «12» ноября 2018 г.                             п. Вишневка                                           № 100
«Об утверждении Плана дополнительных мер, направленных на    стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах на территории Степновского сельского поселения в осенне-зимний период 2018- 2019 годов»
Во исполнении Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения, администрация Степновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План дополнительных мер, направленных на    стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах на территории Степновского сельского поселения в осенне-зимний период 2018- 2019 годов (приложение к постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Степновского

сельского поселения
                                                                           А.Г. Егоров

Рег. № 100/2018г.

Приложение  к постановлению

администрации Степновского сельского поселения

 от «12» ноября 2018 № 100
ПЛАН

дополнительных мер, направленных на    стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах на территории Степновского сельского поселения в осенне-зимний период 2018- 2019 годов
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	   1
	2
	3
	4

	1.
	Распространение  наглядной агитации (листовок, памяток) на противопожарную тематику.

	ноябрь-март
	Ведущий специалист администрации по делам с молодежью – Сагимулина М.М.

	2.
	Размещение и актуализация на официальном сайте информации о мерах пожарной безопасности, примерах пожаров, а также мер по предупреждению гибели людей (детей) на пожарах
	декабрь - февраль
	Ведущий специалист администрации по делам с молодежью – Сагимулина М.М.

	3.
	Организация проведения собраний, сходов граждан  в населенных пунктах, с целью доведения до населения требований пожарной безопасности
	декабрь - март
	 Ведущий специалист администрации по делам с молодежью – Сагимулина М.М.

	4.
	Проводить с участием участкового, проверку мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей.
	ноябрь - март
	Ведущий специалист администрации по делам с молодежью – Сагимулина М.М.

 УУП п. Вишневка – Топаков В.С. (по согласованию)

	5.
	Обеспечение исправности, своевременного обслуживания и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения с целью создания условий для забора воды в любое время года.
	осенне-зимний период
	Ведущий специалист администрации по делам с молодежью – Жексембеев Ю.К.

	6.
	Организация работы по очистке территорий частных домовладений, территорий объектов и учреждений всех форм собственности от сухой растительности, мусора и других горючих материалов
	ноябрь
	Ведущий специалист администрации по делам с молодежью – Жексембеев Ю.К.